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• Ancient India # Lot 1: Ancient India Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Gandhara Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Kabul 
Region (Afghanistan), Bent Bar, Silver Shatamana, 11.41g, Six armed symbol at each end of the bar, Uniface, flat bar variety. (Rajgor 
# Series 34). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 
 

• Ancient India # Lot 2: Ancient India Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Gandhara Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Kabul 
Region (Afghanistan), Bent Bar, Silver Shatamana, 11.53 g, Six armed symbol at each end of the bar, Uniface, flat bar variety. 
(Rajgor # Series 34). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 
• Ancient India # Lot 3: Ancient India Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Gandhara Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Kabul 

Region (Afghanistan), Bent Bar, Silver Shatamana, 11.24g, Six armed symbol at each end of the bar, Uniface, flat bar variety. 
(Rajgor # Series 34). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 
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• Ancient India # Lot 4: Ancient India Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Gandhara Mahajanapada (c. 600-400 BC.), Kabul 
Region (Afghanistan), Bent Bar, Silver Shatamana, 11.43g, Six armed symbol at each end of the bar, Uniface, flat bar variety. 
(Rajgor # Series 34). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 
 

• Ancient India # Lot 5: Ancient India Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region 
(Afghanistan), Silver 1/8 Shatamana, 1.40g, Six-armed symbol, Uniface. (Rajgor # Series 41). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,600 – 1,700 
 
• Ancient India # Lot 6: Ancient India Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region 

(Afghanistan), Silver 1/8 Shatamana, 1.39g, Six-armed symbol, Uniface. (Rajgor # Series 41). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 – 1,300 
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• Ancient India # Lot 7: Ancient India Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Gandhara Mahajanapada, Kabul Region 
(Afghanistan), Silver 1/8 Shatamana, 1.40g, Six-armed symbol, Uniface. (Rajgor # Series 41). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,400 – 2,500 
 

• Ancient India # Lot 8: Ancient India, Archaic Coinage, Punch Marked, attributed to Shakya Janapada (c. 600-500 BC.), Kapilavastu 
Region (Nepal), Scyphate, Silver 5 Shana, 6.54g, Narhan type, A single geometrical symbol and ancillary symbols as a banker marks 
around, Uniface. (Rajgor # Series 33). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 9,800 – 10,000 
 
• Ancient India # Lot 9: Ancient India, Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Vidarbha Janapada (c. 600-450 BC), Pauni 

Region, Silver ½ Vimashatika, ABCC type, four symbol type, Elephant, bull, plough with double bull symbol and pellet within 
circle around dotted border, Uniface. (Kulkarni # JONS Newsletter 178). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 

 
 



4 
WWW.THEHERITAGELIVE.COM  

 
10 

 
11 

 
12 

• Ancient India # Lot 10: Ancient India, Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Vidarbha Janapada (c. 600-450 BC), Paratwada 
Region, Silver ½ Vimashatika, ABCC type, four symbol type, Elephant, turtle and twice symbol of four crescent and dot around 
circle, Traces of main symbol. (W. Pieper # 134). Extra Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 

• Ancient India # Lot 11: Ancient India, Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Vidarbha Janapada (c. 600-450 BC), Paratwada 
Region, Silver ½ Vimashatika, ABCC type, four symbol type. Elephant, turtle and twice symbol of four crescent and dot around 
circle, Traces of main symbol. (W. Pieper # 134). Extra Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 
• Ancient India # Lot 12: Ancient India, Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Kashi Mahajanapada, Varanasi Region (Uttar 

Pradesh), under Kosala Janapada, Silver Vimashatika, 3.38g, four symbol type, Six complex arms around pellet in circle symbol 
twice and twice geometric symbol, Various banker mark. (Rajgor # Series 59). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 11,400 – 12,000 
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• Ancient India # Lot 13: Ancient India, Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Kashi Mahajanapada, Varanasi Region (Uttar 
Pradesh), under Kosala Janapada, Silver Vimashatika, 3.42g, four symbol type, Six complex arms around pellet in circle symbol 
twice and twice geometric symbol, various banker mark. (Rajgor # Series 59). Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 4,800 – 5,000 
 

• Ancient India # Lot 14: Ancient India, Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Magadha Mahajanapada, Patna Region (Bihar), 
Silver Karshapana, 3.13g, Series I, five symbol type, Sun, six armed, a group fo four pellets, tree and geometrical symbol, Traces of 
banker mark. (Rajgor # Series 12). Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 
• Ancient India # Lot 15: Ancient India Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Vanga Janapada, Chandraketugadh Region (West 

Bengal), Debased Silver Karshapana, 1.50g, three symbol type, Ship, eight spoked wheel, pellet in circle with six dumbells around, 
Conch. (Rajgor # Series 4). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,400 – 1,500 
 

 

 
16 

 
17 

 
18 

• Ancient India # Lot 16: Ancient India, Punch Marked, Archaic Coinage, attributed to Vanga Janapada, Chandraketugadh Region 
(West Bengal), Debased Silver Karshapana, 2.74g, three symbol type, Ship, eight spoked wheel, pellet in circle with six dumbells 
around, Conch. (Rajgor # Series 4). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,400 – 1,500 
 

• Ancient India # Lot 17: Ancient Mauryan Period (c. 325-250 BC), Vidarbha region, Cast Copper Karshapana, hollow cross, three-
arched hill with a crescent at top (Prof. C. S. Gupta ND Vol. 6). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,100 – 1,200 
 
• Ancient India # Lot 18: Ancient Mauryan Period (c. 325-250 BC), Vidarbha region, Cast Copper Karshapana, hollow cross, three-

arched hill with a crescent at top (Prof. C. S. Gupta ND Vol. 6). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,100 – 1,200 
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• Ancient India # Lot 22: Ancient Indo Greek, Menander I, Silver Drachms, OBV: - Diademed bust of king facing to left, wielding 
spear with his upraised right hand, around Greek legend BASIC EOS SOTHPOS / MENAN POY, REV: - Athena alkidemos 
standing to left, holding thunderbolt, monogram on right field with Kharoshti legend, 'Maharajasa tratarasa menamdrasa'. 
(Bopearachchi & Rahman # 306). Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 - 1,000 
 

• Ancient India # Lot 23: Ancient Indo Greek, Menander I, Silver Drachms, OBV: - Diademed bust of king facing to left, wielding 
spear with his upraised right hand, around Greek legend BASIC EOS SOTHPOS / MENAN POY, REV: - Athena alkidemos 
standing to left, holding thunderbolt, monogram on right field with Kharoshti legend, 'Maharajasa tratarasa menamdrasa'. 
(Bopearachchi & Rahman # 306). Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
• Ancient India # Lot 24: Ancient India, Indo-Greeks, Apollodotos II (c. 85-60 BC), Silver Drachma. OBV: - Bust of king, Greek 

legend around BASILEOS SOTEROS KAI PHILOPATOROS APOLLODOTOU. REV: -Athena thundering to right, monogram 
on right field and Kharosthi legend Maharajasa Tratarasa Apaladatasa. (Bopearachchi & Rahman 647).2.32gm. AUNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 4,200 - 4500 
 

 

 
25 

 
26 

 
27 

• Ancient India # Lot 25: Ancient Indo Greek, Apollodotus I (c. 110-80 BC), Silver Drachms, OBV: - Elephant walking to right with 
monogram and Greek legend, REV: - Humped bull walking to right with Kharoshti legend, 'Maharajasa apaladatasa tradarasa'. 
(Bopearachchi & Rahman # 197). Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1800 - 2,000 
 

• Ancient India # Lot 26: Ancient Indo-Scythians, Azes I (c. 60-50 BC), Silver Tetradrachm, OBV: - King mounted on a horse to right 
holding a spear on. REV: - Pallas standing to the left, brandishing thunderbolt and holding a raised shield (Mitch # ACW 2234). 
Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 – 2200 
 
• Ancient India # Lot 27: Ancient India, Kunindas, Republican Tribe of Punjab, Amoghabhuti, Silver Drachma, 2.21g, ‘Three arched 

hill with parasol below deer’ type, Deer standing facing to left, srivatsa and rectangular vase above, three arched hill with parasol 
symbol between deer legs, front of goddess standing holding lotus flower around Brahmi legend start from 9 o clock ‘Rajnya 
Kunindasa’, Six arched hill above triratna below river symbol………... (W. Pieper # 1,200). Extra Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 6700 - 7000 

 

 
19 

 
20 

 
21 

• Ancient India # Lot 19: Ancient Post-Mauryan Punch Marked Coinage, Eran Vidisha region, Copper Karshapana, Elephant, tree-in-
railing, six armed, indradhvaja in railing and lotus flower symbol, Uniface. Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,100 - 1,200 
 

• Ancient India # Lot 20: Ancient Post-Mauryan, Punch Marked Coinage, Ujjaini region, Copper Unit Elephant walking to right, four 
orb ujjaini, Indradhvaja and traces of other symbol, Uniface. 1.61 gm. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 200 
 
• Ancient India # Lot 21: Ancient India, Indo-Greek, Menander I / Milinda (c. 160-145 BC), Silver Tetradrachms, Diademed bust of 

king facing to right with divided Greek legend ‘BAΣIΛEΩΣ ΣΩTHPOΣ MENANΔPOY’, Athena alkidemos standing to left, holding 
aegis on outstretched left arm, and hurling thunderbolt, monogram on right field and Kharoshti legend, (Bopearachchi & Rahman # 
342). 2.40gm. AUNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 5,800 - 6,000 
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• Ancient India # Lot 31:  Ancient India, Hiranyakas Dynasty, Karnataka Region (c. 200-250 AD), Lead Unit. Horse standing facing 
right on a platform, a Shrivatsa above the body and earth symbol in front of the mouth, Worn out. (W. Pieper # 2196). 10.51 gm. 
AUNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 

• Ancient India # Lot 32:  Ancient India, Hiranyakas Dynasty, Karnataka Region (c. 200-250 AD), Lead Unit, Horse standing facing 
right on a platform, srivatsa symbol partly visible, Worn out. (W. Pieper # 2196). 12.47 gm. Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,500 - 1600 
 
• Ancient India # Lot 33:  Ancient India, Hiranyakas Dynasty, Karnataka Region (c. 200-250 AD), Lead Unit, Horse standing facing 

right on a platform, srivatsa symbol partly visible, Six arched hill and traces of other symbol. (W. Pieper # 2196). 11.39 gm. Extra 
Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,400 - 2,500 
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• Ancient India # Lot 34: Ancient India, Hiranyakas Dynasty, Karnataka Region (c. 200-250 AD), Lead Unit, Horse standing facing 
right on a platform, Srivatsa symbol partly visible, Worn out. (W. Pieper # 2196). 11.00 gm. Good 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 300 
 

• Ancient India # Lot 35: Ancient India, Kadambas of Banvasi, Potin Unit, 1.01g, Humped bull walking to right side front of tree 
symbol, around crude Brahmi legend, multiply circle. (K. Ganesh # 5.32). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 – 800 
 
• Ancient India # Lot 36:   Ancient India, Vardhans of Thanesar, Harshvardhana (c. 606-647 AD), Silver Drachma, Bust of king facing 

to left side, Garuda in center with the rulers name and titles around in Brahmi legend. (W. Pieper # 3708). 2.28 gm. Extra Fine ++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 10,600 – 11,000 
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• Ancient India # Lot 28: Ancient Satavahanas, Siri Satakarni, Vidarbha Region (Pusad type), Bronze Unit, OBV: - Elephant facing 
to right side front of tree-in-railing flanked small taurine with traces of other symbol, REV: - Four orbed ujjaini symbol, pellets in 
each orb and beside Brahmi legend mentioning ruler name. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 5,800 - 6,000 
 

• Ancient India # Lot 29: Ancient Kushana Dynasty, Soter Megas alias Wima Takto (c. 90-113 AD), Copper Drachma,OBV: - Bust 
of Soter Megas facing right holding spear in front of face, REV: -The King mounted on a horse to right with Kharoshti legend. 
(R.C.Senior, Pg 221). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,000 - 1,200 
 
• Ancient India # Lot 30: Ancient India, Hiranyakas Dynasty, Karnataka Region (c. 200-250 AD), Lead Unit, Horse standing facing 

right on a platform, srivatsa symbol partly visible, Worn out. (W. Pieper # 2196). 15.53gm. Good 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 300 
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• Ancient India # Lot 40:  Ancient Kushana Dynasty, Wima Kadphises (c. 113-127 AD), Copper Drachma, King standing facing head 
left, sacrificing over altar with legend around on, Shiva standing facing, holding trident and diadem in front of Nandi. (Jongeward, 
Cribb & Donovan, pl 12-13). Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 

• Ancient World # Lot 41(a): Ancient World, Ceylon Chola, Vijaya Bahu IV (c. 1271-1273 AD), Copper Massa, 4.20g, Standing king, 
lamp at left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri Vijaya Bahu’. Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 5,800 - 6,000 
 
• Ancient World # Lot 41(b):  Ancient World, Ceylon Chola, Parakrambahu (c. 1236-1271 AD), Copper Massa, 4.14g, Standing king, 

lamp at left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri Parakram Bahu’. Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 5,800 - 6,000 

 

 

 
41(c) 

 
41(d) 

 
41(e) 

• Ancient World # Lot 41(c): Ancient World, Ceylon Chola, Dharmasoka Deva (c. 1208-1209 AD), Copper Massa, 4.15g, Standing 
king, lamp at left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri Dharmmas ka Deva’. 
Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 5,800 - 6,000 
 

• Ancient World # Lot 41(d): Ancient World, Ceylon Chola, Sahasa Malla (c. 1,200_1202 AD), Copper Massa, 3.92g, Standing king, 
lamp at left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri ma sa hasa malla’. Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 5,800 - 6,000 
 
• Ancient World # Lot 41(e):  Ancient World, Ceylon Chola, Lilavati (c. 1197-1211 AD), Copper Massa, 4.08g, Standing king, lamp 

at left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri Raja Li lavati’. Extra Fine  
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 5,800 - 6,000 

 

  

 
37 

 
38 

 
39 

• Ancient India # Lot 37: Ancient Indo-Sassanian, Chavadas of Gujarat Region, Anonymous Issue (c. 760-850 AD), Billon Drachma, 
Stylized king head facing to right side front of Nagari letter, Fire alter flanked by attendents. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,100 - 1,200 
 

• Ancient India # Lot 38: Ancient Indo-Sassanian, Chavadas of Gujarat Region, Anonymous Issue (c. 760-850 AD), Billon 
Drachma,Stylized king head facing to right side front of Nagari letter, Fire alter flanked by attendents. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,100 - 1,200 
 
• Ancient India # Lot 39:  Indo Sassanian.4.31 gm. Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
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• Ancient World # Lot 44:  Ancient World, Ceylon Chola, Parakrambahu (c. 1236-1271 AD), Copper Massa, 4.23g, Standing king, 
lamp at left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri Parakram Bahu’. Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 

• Ancient World # Lot 45:  Ancient World, Ceylon Chola, Sahasa Malla (c. 1,200-1202 AD), Copper Massa, 4.23g, Standing king, 
lamp at left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri ma sa hasa malla’. Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
• Ancient World # Lot 46: Ancient World, Ceylon Chola, BhuvanaikaBahu (c. 1273-1284 AD), Copper Massa, 4.13g, Standing king, 

lamp at left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri BhuvanaikaBahu’. Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 

 

 

 
47 

 
48 

 
49 

• Ancient World # Lot 47: Ancient World, Ceylon Chola, Vijaya Bahu IV (c. 1271-1273 AD), Copper Massa, 4.04g, Standing king, 
lamp at left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri Vijaya Bahu’. Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 

• Ancient World # Lot 48: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 
zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, 4.13g, 32.64mm, Rare. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 – 1,400 
 
• Ancient World # Lot 49: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 

zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, 4.09g, 32.64mm, about very fine, Rare. 
Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,400 – 1,500 

 

 
 

 
41(f) 

 
42 

 
43 

• Ancient World # Lot 41(f): Ancient World, Ceylon Chola, BhuvanaikaBahu (c. 1273-1284 AD), Copper Massa, 3.97g, Standing 
king, lamp at left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri BhuvanaikaBahu’.  
Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 5,800 - 6,000 
 

• Ancient World # Lot 42:  Ancient World, Ceylon Chola, DharmasokaDeva (c. 1208-1209 AD), Copper Massa, 4.16g, Standing king, 
lamp at left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri Dharmmasoka Deva’.  Extra 
Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2300 - 2,500 
 
• Ancient World # Lot 43:  Ancient World, Ceylon Chola, Lilavati (c. 1197-1211 AD), Copper Massa, 4.04g, Standing king, lamp at 

left, globes at right, King seated right with left arm raised, 4-line Nagari legend below arm ‘Sri Raja Li lavati’.  Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 600 - 700 
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• Ancient World # Lot 53: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 
zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, about very fine, Rare. Very Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,400 
 

• Ancient World # Lot 54: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 
zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, about very fine, Rare. Very Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,300 - 1,400 
 
• Ancient World # Lot 55: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 

zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, about very fine, Rare. Very Fine ++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,300 - 1,400 

 

 

 
56 

 
57 

 
58 

• Ancient World # Lot 56: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 
zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, about very fine, Rare. Very Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,300 - 1,400 
 

• Ancient World # Lot 57: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 
zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, about very fine, Rare. Very Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,300 - 1,400 
 
• Ancient World # Lot 58: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 

zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, about very fine, Rare. Very Fine ++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,300 - 1,400 

 

 

 
50 

 
51 

 
52 

• Ancient World # Lot 50: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 
zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, Rare. Very Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,400 
 

• Ancient World # Lot 51:  Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 
zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, about very fine, Rare.      

Very Fine ++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,500 

 
• Ancient World # Lot 52: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 

zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, about very fine, Rare.    
Very Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,400 
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62 

 
63 

 
64 

• Ancient World # Lot 62: Diademed and helmeted bust of king right, Helmeted king mounted on prancing horse right, monograms 
below at right and left. Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,000 - 1,200 
 

• Hindu Medieval India # Lot 63: Hindu Medieval India, Chalukyas of Kalyana, Jayasimha II Jagadekamalla (c. 1015-1043 AD), Gold 
Pagoda, 3.51g, Punch-marked type, nine punches five of that of a lion to right, including the central punch, Lotus, Sri and one punch 
with Kannada legend Jaya. (Mitch # K&A 275). AUNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 38,000 – 40,000 
 
• Hindu Medieval India # Lot 64: Hindu Medieval India, Chalukyas of Kalyana, Jayasimha II Jagadekamalla (c. 1015-1043 AD), Gold 

Pagoda, 3.55g, Punch-marked type, nine punches five of that of a lion to right, including the central punch, Lotus, Sri and one punch 
with Kannada legend Jaya. (Mitch # K&A 275). AUNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 38,000 – 40,000 
 

 

 
65 

 
66 

 
67 

• Hindu Medieval India # Lot 65: Hindu Medieval India, Hoysalas, Anonymous Issue, Gold Fanam, 0.41g, Crude depiction of lion 
walking to right, Boar with elongated snout and curled up tail to right. (K. Ganesh 8.18). Extra Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 - 4,000 
 

• Hindu Medieval India # Lot 66: Hindu Medieval India, Hoysalas, Anonymous Issue, Gold Fanam, 0.41g, Crude depiction of lion 
walking to right, Boar with elongated snout and curled up tail to right. (K. Ganesh 8.18).  Extra Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,300 - 1,400 
 
• Hindu Medieval India # Lot 67: Hindu Medieval India, Vijayanagar, Devaraya Period, Silver Tara, Deer standing to left above large 

crescent and around dotted circle, Uniface. (Mitch # K&A 500). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 100 - 200 

 

 
  

 
59 

 
60 

 
61 

• Ancient World # Lot 59: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 
zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, about very fine, Rare. Very Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,300 - 1,400 
 

• Ancient World # Lot 60:  Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 
zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, about very fine, Rare.      

Very Fine + 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,300 - 1,400 

 
• Ancient World # Lot 61: Indo-Sassanians, Khusro II (590 - 627 AD), Silver 1/2 Drachma, Crowned bust of khusro facing right, 

zoroastrian er', A holy fire-altar flanked by two attendants, three crescents with stars outside, about very fine, Rare.    
Extra Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,300 - 1,400 
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71 

 
72 

 
73 

• Sultanates # Lot 71: Bahamani Sultanate, taj-ud-din firuz shah (AH 800-825/ 1397-1422 AD), Silver Tanka, 10.85g, Ahsanabad 
Mint, Sultan al ahd wa ‘l zaman, Taj al-duniya wa ‘l din. (G&G BH 63). Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,200 – 3,500 
 

• Sultanates # Lot 72: Rukn al-dunya wa'l din abu'l muzaffar barbakshah al-sultan bin mahmud shah al-sultan. Al-mu'ayyad bi-ta'yid 
al-rehman khalifat allah bi'l hujjat wa'l Burhan. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 – 2,200 
 
• Sultanates # Lot 73: Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925, 1493-1519 AD), SIlver Tanka, Khazana Mint, 

AH 922 (inverted numeric 22 as 66), ala al-dunyawa ‘l din type, Shahada on rev within ornate border. (G&G B709).  
Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,400 – 2,500 
 

 

 
74 

 
75 

 
76 

• Sultanates # Lot 74: Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), Silver Tanka, 
Muhammadabad Mint, AH 935, al sultan bin al-sultan nasir al din type, both sides circle with dotted border. (G&G B837). 
Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 – 2,200 
 

• Sultanates # Lot 75: Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), Silver Tanka, Mintless type, 
al sultan bin al-sultan nasir al din type, both sides ornate border. (G&G B844).  Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 – 2,200 
 
• Sultanates # Lot 76: Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925, 1493-1519 AD), SIlver Tanka, Khazana Mint, 

AH 922 (inverted numeric 22 as 66), ala al-dunyawa ‘l din type, Shahada on rev within ornate border. (G&G B709). Extra 
Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 – 2,200 
 

 
  

 
68 

 
69 

 
70 

• Sultanates # Lot 68: Bahamani Sultanate, shams al din muhammad shah iii (AH 867-887/ 1463-1482 AD), Silver Tanka, 10.85g, 
Hadrat Muhammadabad Mint, al-mu'tasim billah (abi'l muzaffar) shams al-dunya wa'l din, Muhammad shah bin humaua nshah (sic!) 
al sultan (khallada mulkahu). (G&G BH 112). Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 - 4,000 
 

• Sultanates # Lot 69:  Bahamani Sultanate, shams al din muhammad shah iii (AH 867-887/ 1463-1482 AD), Silver Tanka, 10.99g, 
Hadrat Muhammadabad Mint, al-mu'tasim billah (abi'l muzaffar) shams al-dunya wa'l din, Muhammad shah bin humaua nshah (sic!) 
al sultan (khallada mulkahu). (G&G BH 112). Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 6800 - 7000 
 
• Sultanates # Lot 70:  Bahamani Sultanate, taj-ud-din firuz shah (AH 800-825/ 1397-1422 AD), Silver Tanka, 10.87g, Ahsanabad 

Mint, Sultan al ahd wa ‘l zaman, Taj al-duniya wa ‘l din. (G&G BH 63).  Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1800 - 2,000 
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80 

 
81 

 
82 

• Sultanates # Lot 80: Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), SIlver Tanka, Dar al-Darb 
Mint, al sultan bin al-sultan nasir al din type. (G&G B805). Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 
 

• Sultanates # Lot 81: Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), Silver Tanka, 
Muhammadabad Mint, AH 935, al sultan bin al-sultan nasir al din type, both sides circle with dotted border. (G&G B837). 
Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 – 2,200 
 
• Sultanates # Lot 82: Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925, 1493-1519 AD), Silver Tanka, Mintless type, 

fourth victory type, crude legend. (G&G B750). Fine 
Sold for: ₹………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 

 

 

 
83 

 
84 

 
85 

• Sultanates # Lot 83: Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), SIlver Tanka, Nusratabad 
Mint, al sultan bin al sultan nasir al dunya type. (G&G B840). Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,800 - 2,000 
 

• Sultanates # Lot 84: Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), Silver Tanka, Mintless type, 
al sultan bin al-sultan nasir al din type, both sides ornate border. (G&G B844).  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 – 2,200 
 
• Sultanates # Lot 85: Bengal Sultanate, Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), SIlver Tanka, Dar al-Darb 

Mint, AH 928, al sultan bin al-sultan nasir al din type. (G&G B805). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,400 – 2,500 

 

 
  

 
77 

 
78 

 
79 

• Sultanates # Lot 77: Nasiruddin Mahamud Bangal Sultan, 10.72 gm, Fine, Silver Tanka. Very Fine  
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,800 - 2,000 

 
• Sultanates # Lot 78: Bengal Sultanate, Ghiyath al-din Azam Shah (AH 792-813, 1389-1410 AD), Silver Tanka, 

HadratFiruzabad Mint, bold legend type, khalladaallahmulkahu legend. (G&G B242). Extra Fine  
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 6,800 – 7,000 

 
• Sultanates # Lot 79: Bengal Sultanate, Nasir al-dinNusrat Shah (AH 925-938, 1519-1531 AD), Silver Tanka, 

Muhammadabad Mint, AH 935, al sultan bin al-sultan nasir al din type, both sides circle with dotted border. (G&G B837). 
Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 - 2,200 
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89 

 
90 

 
91 

• Sultanates # Lot 89: Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925, 1493-1519 AD), Silver Tanka, Mintless type, 
fourth victory type, crude legend. (G&G B750). Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,800 
 

• Sultanates # Lot 90: OBV: - Rukn al-dunya wa'l din abu'l muzaffar barbakshah al-sultan bin mahmud shah al-sultan. REV: - 
Al-mu'ayyad bi-ta'yid al-rehman khalifat allah bi'l hujjat wa'l Burhan. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 
• Sultanates # Lot 91: Bengal Sultanate Ghiyath Al-Din Mahmud (AH 939-945 / AD 1532-1538), Silver Tanka, Mintless, Badr Shahi 

type, AH 934, OBV: - Al-sultan bin al-Sultan ghiyat al-duniya legend. REV: - Khallada allah mulkahu legend. (G & G B 919).   
Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,200 – 2,500 
 

 

 
92 

 
93 

 
94 

• Sultanates # Lot 92: Bengal Sultanate Ghiyath Al-Din Mahmud (AH 939-945 / AD 1532-1538), Silver Tanka, Da type, Badr Shahi 
type, AH 933, OBV: - Al-sultan bin al-Sultan ghiyat al-duniya legend, REV: - Khallada allah mulkahu legend. (G & G B914). Extra 
Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,400 – 2,500 
 

• Sultanates # Lot 93: Bengal Sultanate Sikandar bin Ilyas (AH 758-792; 1357-1389 AD), Silver Rupee, Arsah Shahr-I Nau Mint, 
Type 5, OBV: - Abu l mujahid sikandar shah, REV: - AL-nasir li din allah al qahir legend. (G & G B176). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,100 - 1,200 
 
• Sultanates # Lot 94: Bengal Sultanate Ala al-din Husain Shah (AH 899-925; 1493-1519 AD), Silver Tanka, Mintless type, Both 

sides crude legend. (G & G B750). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,400 – 2,500 

 

  

 
86 

 
87 

 
88 

• Sultanates # Lot 86: Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925, 1493-1519 AD), Silver Tanka, Dar al-Darb Mint, 
al sultan al adil legend. (G&G B762). Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,200 - 3,500 
 

• Sultanates # Lot 87:  Bengal Sultanate, Ala al-din Husain Shah (AH 899-925, 1493-1519 AD), Silver Tanka, Fathabad Mint, 
AH 899, ala al-dunyawa ‘l din type, Shahada on rev. (G&G B706). Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,400 – 2,500 
 
• Sultanates # Lot 88:  Bengal Sultanate, Ghiyath al-din Mahmud Shah (AH 939-945, 1532-1538 AD), SIlver Tanka, Badr 

Shahi, Husainabad Mint, AH 939, al sultan bin al sultan type. (G&G B904). Extra Fine ++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 4,200 – 4,500 
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98 

 
99 

 
100 

• Sultanates # Lot 98: Bengal Sultanate Ghiyath Al-Din Mahmud (AH 939-945 / AD 1532-1538), Silver Tanka, Da type, Badr Shahi 
type, AH 933, OBV: - Al-sultan bin al-Sultan ghiyat al-duniya legend, REV: - Khallada allah mulkahu legend. (G&G B914). Extra 
Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,600 – 2,800 
 

• Sultanates # Lot 99: Bengal Sultanate Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938; 1519-1531 AD), Silver Tanka, Muhammadabad Mint, 
AH 934, OBV: - AL sultan bin al sultan nasir al-duniya lgend, REV: - Mint name and date. (G&G B837). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,300 – 2,500 
 
• Sultanates # Lot 100: Bengal Sultanate Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938; 1519-1531 AD), Silver Tanka, Muhammadabad 

Mint, AH 934, OBV: - AL sultan bin al sultan nasir al-duniya lgend, REV: - Mint name and date. (G&G B837). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,300 – 2,500 

 

 

 
101 

 
102 

 
103 

• Sultanates # Lot 101: Bengal Sultanate Sikandar bin Ilyas (AH 758-792; 1357-1389 AD), Silver Tanka, Firuzabad Mint, Margin 
legend in four sections. (G & G B193). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 4,300 – 4,500 
 

• Sultanates # Lot 102: Ghaznavidas Sultanate, Yamin al-daula Mahmud (AH 388-422 / 998-1030 AD), Silver Bilingual Dirham, 
2.81g, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH 418, both sides legend within circle, Arabic legend within Kufic style Shahada below abu ‘l 
qasim, above al-qadir and on left margin billah, in margin mint & date……………...  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 9,600 – 10,000 
 
• Sultanates # Lot 103: Ghaznavidas Sultanate, Yamin al-daula Mahmud (AH 388-422 / 998-1030 AD), Silver Bilingual Dirham, 

2.81g, Mahmudpur (Lahore) Mint, AH 418, both sides legend within circle, Arabic legend within Kufic style Shahada below abu ‘l 
qasim, above al-qadir and on left margin billah, in margin mint & date…………………. Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 12,600 – 13,000 
 

 
  

 
95 

 
96 

 
97 

• Sultanates # Lot 95: Bengal Sultanate Ala al-din Husain Shah (AH 899-925; 1493-1519 AD), Silver Tanka, Khazana Mint, AH 899, 
OBV: - Ala al-duniya wa ; din legend, REV: -  Kalima with mint name and date. (G & G B707). Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 – 2,200 
 

• Sultanates # Lot 96: Bengal Sultanate Nasir al-din Nusrat Shah (AH 925-938; 1519-1531 AD), Silver Tanka, Muhammadabad Mint, 
AH 931, OBV: - AL sultan bin al sultan nasir al-duniya lgend. REV: - Mint name and date. (G & G B837). Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 
• Sultanates # Lot 97: Bengal Sultanate Ala al-din Husain Shah (AH 899-925; 1493-1519 AD), Silver Tanka, Mintless type, Both 

sides crude legend. (G & G B750). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,300 - 2,500 
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107 

 
108 

 
109 

• Sultanates # Lot 107: Bijapur Sultanate Ibrahim Adil Shah II (AH 988-1037; 1580-1627 AD), Copper Falus, Both sides legend in 
Tughra style and dotted scalloped circle, Ghulam-i-murtaza ali ibrahim abla bali legend. (G&G BJ15A).  Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 400 - 500 
 

• Sultanates # Lot 108: Malwa Sultanate Nasir Shah (AH 906-916; 1,500-1510 AD), Copper ½ Falus, AH 912,Al-sultan bin al-sultan, 
Nasir shah al khilji. (G & G M144). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 – 400 
 
• Sultanates # Lot 109: Bidar Sultanate, Amir Barid (AH 910-949 / 1504-1542 AD). Copper Falus, 9.41g, overstruck on Bahamani 

Sultanate, Main legend of Bahamani ruler, countermarked Amir. Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 – 250 

 

 

 
110 

 
111 

 
112 

• Mughals # Lot 110: Akbar, Urdu Zafar Qarin Mint, Silver Square Rupee, AH 1,000 (Alf), Complete Flan, Kalima shahada, in margin 
four khalifas name, Akbar badshah ghazi complete mint name visible at bottom,11.28g, 21.23mm, (KM # 82.8), choice extremly 
fine with partial dotted border seen on both sides, Scarce. Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 4,800 – 5,000 
 

• Mughals # Lot 111: Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Half Rupee, Surat Mint, AH 1067, RY 31, Central 
inscription within circle kalima shahada around four khalifas name, Central inscription within circle saheb-e-qiran sani shahjahan 
badshah ghazi, 5.76 gms, diameter: 18.30 mm, (KM# 228.5), Very Fine, Very Scarce.  AUNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 8,200 – 8,500 
 
• Mughals # Lot 112: Shahjahan, Surat mint, Silver 1/2 Rupee, Kalima shahada in square and four khalifas name in margin, Shahjahan 

badshah ghazi in square "Saheb-e-Qiran Sani" in margin, 5.72g, 18.30mm, (KM# 218.8), about very fine.  
Extra Fine++  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,800 – 2,000 
 

 
 

 
104 

 
105 

 
106 

• Sultanates # Lot 104: Ghazani Sultan Yamin-Ud-Daulah Mahmud Shah, Silver Diram, A. D 993 - 1030, 3.61 gm. Fine  
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 

 
• Sultanates # Lot 105: Ghazani Sultan Yamin-Ud-Daulah Mahmud Shah, Silver Diram, A. D 993 - 1030, 3.61 gm. Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2800 - 3000 
 
• Sultanates # Lot 106:  Delhi Sultanate Sher Shah (AH 945-952 / 1538-1545 AD), Silver Rupee, Mintless type, Ruler name in Arabic 

within circle and ruler name in Nagari in right margin, Kalima within circle. (G & G D827). Very Fine  
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,400 - 2,500 
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116 

 
117 

 
118 

• Mughals # Lot 116: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1105, RY 37, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 
 

• Mughals # Lot 117: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1106, RY 38, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 
 
• Mughals # Lot 118: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1105, RY 38, Badr-i-munir 

couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 

 

 

 
119 

 
120 

 
121 

• Sultanates # Lot 119: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1105, RY 38, Badr-i-
munir couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 
 

• Mughals # Lot 120: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1105, RY 38, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39).  Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 
 
• Sultanates # Lot 121: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1105, RY 37, Badr-i-

munir couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 

 

 

 
113 

 
114 

 
115 

• Mughals # Lot 113: Mughal, Shah Jahan (AH 1037-1068, 1628-1658 AD), Silver Half Rupee, Surat Mint, AH 1067, RY 31, Central 
inscription within circle kalima shahada around four khalifas name, Central inscription within circle saheb-e-qiran sani shahjahan 
badshah ghazi, 5.72 gms, diameter: 18.30 mm, (KM# 228.5). AUNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 7,200 – 7,500 
 

• Mughals # Lot 114:  Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1107, RY 39, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39).  Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 
 
• Mughals # Lot 115:  Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1105, RY 38, Badr-i-munir 

couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 
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125 

 
126 

 
127 

• Mughals # Lot 125: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1107, RY 39, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 
 

• Mughals # Lot 126: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1105, RY 38, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 
 
• Mughals # Lot 127: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1107, RY 39, Badr-i-munir 

couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 

 

 

 
128 

 
129 

 
130 

• Mughals # Lot 128: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1111, RY 43, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 800 - 900 
 

• Mughals # Lot 129: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1111; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1113, RY 47, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 - 1,000 
 
• Mughals # Lot 130: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1115, RY 47, Badr-i-munir 

couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 - 1,000 

 

 
  

 
122 

 
123 

 
124 

• Mughals # Lot 122: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1106, RY 39, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 
 

• Mughals # Lot 123: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1105, RY 38, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39).  Extra Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 
 
• Mughals # Lot 124: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1107, RY 39, Badr-i-munir 

couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,200 - 1,300 
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134 

 
135 

 
136 

• Mughals # Lot 134: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Surat Mint, AH 1098, RY 30, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.86). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 - 1,000 
 

• Mughals # Lot 135: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118 ; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1113, RY 45, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,000 - 1,100 
 
• Mughals # Lot 136: Mughal Shah Alam Bahadur (AH 1119-1124 ; 1707-1712 AD), Silver Rupee, Mustaqir-ul-Mulk Akbarabad 

Mint, RY 5, mint off flan only epithet visible on rev. (KM # 347.1A). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 

 

 

 
137 

 
138 

 
139 

• Mughals # Lot 137: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1118, RY 51, Badr-i-munir 
couplet, almost mint name on bottom. (KM # 300.39). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 

• Mughals # Lot 138: Mughal Muhammad Shah (AH 1131-1161; 1719-1748 AD), Silver Rupee, Shahabad Qanauj Mint, AH 1153, 
RY 23, like a Swastik symbol on rev. (KM # 436.52). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,100 – 1,200 
 
• Independent Kingdom # Lot 139: Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan, Farkhanda Bunyad Haiderabad Mint, Silver 2 Annas, AH 

1318/35 RY, Provisional Series, Persian letter "m" for mahbub above "k" of mulk, nizam-ul-mulk bahadur asif jah, Julus farkhanda 
bunyad zarb, 1.409g, 14.94mm, (KM Y # 29), about extremely fine+, Very Rare. Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 7,000 – 7,500 

 

 
  

 
131 

 
132 

 
133 

• Mughals # Lot 131: Mughal Alamgir II (AH 1167-1173; 1754-1759 AD), Silver Rupee, Gwalior Mint, AH 117X, RY 3, almost mint 
name on rev bottom. (KM # 436.25). Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 - 1,000 
 

• Mughals # Lot 132: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 111v, RY 50, Badr-i-munir 
couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39).  Very Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
• Mughals # Lot 133: Mughal Aurangzeb (AH 1068-1118; 1658-1707 AD), Silver Rupee, Itawa Mint, AH 1116, RY 49, Badr-i-munir 

couplet, Complete mint name on bottom. (KM # 300.39). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 - 1,000 
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143 

 
144 

 
145 

• Independent Kingdom # Lot 143: Independent Kingdom Maratha Confederacy, Silver Rupee, Pune, Muhiyabad Pune Mint, in the 
name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), RY 1X, Battle Axe on rev. (M&W T5). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 

• Independent Kingdom # Lot 144: Independent Kingdom, Maratha Confederacy, Copper Paisa, 5.72g, in the name of Gopal Rao, 
tentatively attributed to the Patwardhans.Nagari legend Shri Gopal in three lines. Nagari legend Rav. (M&W # T46). Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 300 
 
• Independent Kingdom # Lot 145: Independent Kingdom, Maratha Confederacy, Copper Paisa, Jhansi Mint, 17.15g, in the name of 

Shah alam II, Nagari letter 'Ghu' on rev. as mint mark. (M&W # T6).  Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 

 

 

 
146 

 
147 

 
148 

• Independent Kingdom # Lot 146: Independent Kingdom Maratha Confederacy, Silver Rupee, Pune, Muhiyabad Pune Mint, in the 
name of Shah Ali Gauhar (Shah Alam II), RY 1X, Battle Axe on rev. (M&W T5). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 – 1,000 
 

• Independent Kingdom # Lot 147: Independent Kingdom, Mysore, Anonymous Issue, Copper Kasu, 2.76g, Elephant walking to left 
above sun and moon, Criss cross within circles. (KM # 149.1). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 
• Independent Kingdom # Lot 148: Independent Kingdom Sikh Empire, Ranjit Singh (VS 1856-1896; 1799-1839AD), Copper Paisa, 

Gurmukhi legends on both sides with leaf symbol, Jaraba Sri Amritsarji with date, Akal Shahi Guru Nanakji. (KM # 7.1). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,000 – 1,200 

 

 
  

 
140 

 
141 

 
142 

• Independent Kingdom # Lot 140: Mysore, Krishnaraja Wadeyar III, Mahisur Mint, Silver 1/4 Rupee, 45 RY, In the name of Shah 
Alam II, “Saya-e-fazle elah” couplet, Sana julus zarb mahisur at bottom, 2.80g, 13.53mm, (KM # C205), about very fine. Extra 
Fine++  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,300 – 3,500 
 

• Independent Kingdom # Lot 141: Sikh coin of Kashmir, maharaja Pratap Singh (1885-1925), silver 1/2-rupee, Mint Srinagar, with 
initial: JHS, Date: VS 1934 (1877), weight: 6.68 g, (Y#21a), about very fine, Rare Coin.  Extra Fine +   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,800 – 2,000 
 
• Independent Kingdom # Lot 142: Independent Kingdom Sikh Empire, Ranjit Singh (VS 1856-1896/1799-1839 AD), Silver Rupee, 

Amritsar Mint, Nanak Shahi Couplet, VS 1880/ (1823), with leaf symbol (GS 01.39.01). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,400 – 2,500 
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152 

 
153 

 
154 

•  Indian Princely States # Lot 152: Princely States Bhopal, Sikandar Jahan Begum (AH 1261-1285 / 1844-1868 AD), Silver Rupee, 
Bhopal Mint, AH 1275. (KM # Y10). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 800 - 900 
 

•  Indian Princely States # Lot 153: Princely States Jodhpur Feudatory Kuchaman, Silver Rupee, Thakurs of Kuchaman, Dar ul Khair 
Ajmer Mint (off flan), INO Shah Alam II, AH 1203, RY 31, sword as mint mark. (KM # 276). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
•  Indian Princely States # Lot 154: Princely States Bhopal, Sikandar Jahan Begum (AH 1261-1285 / 1844-1868 AD), Silver Rupee, 

Bhopal Mint, AH 1275. (KM # Y10).  Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 

 

 

 
155 

 
156 

 
157 

•  Indian Princely States # Lot 155: Bharatapur Randhir Singh (AH 1220-1239; 1805-1823AD), Silver Rupee, Brajinderpur Mint, in 
the name of Muhammad Akbar II, RY 10, Star and Katar symbol as mint mark on rev. (KM # 106). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 

•  Indian Princely States # Lot 156: Princely States Bikanir, Ganga Singh (VS 1944-1999; 1887-1942 AD), Silver Rupee, Balda 
Bikanir Mint, VS 197X, Panel of five symbol on rev in centre above mint name. (KM # 65). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
•  Indian Princely States # Lot 157: Princely States Bharatpur, Early issue, Silver Rupee, Mahendrapur Mint (Deeg), in the name of 

Shah Alam II, RY 5, without mint mark type. (KM # 36). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 

 

 
  

 
149 

 
150 

 
151 

• Independent Kingdom # Lot 149: Independent Kingdom Maratha Dar-us-Saroor Saharanpur, Silver Rupee, in the name of Shah 
Alam II, AH 1208, RY 34, Fazl hami din couplet, Complete mint name with epithet on top area. (KM # 308). Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 – 2,200 
 

•  Indian Princely States # Lot 150: Princely States Bharatapur Silver Rupee, Brajinderpur Mint, in the name of Shah Alma II, RY 42, 
Star and Katar symbol as mint mark on rev. (KM # 26).  Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 800 - 900 
 
•  Indian Princely States # Lot 151: Princely States Bikanir, Ganga Singh (VS 1944-1999; 1887-1942 AD), Silver Rupee, Balda 

Bikanir Mint, VS 197X, Panel of five symbol on rev in centre above mint name. (KM # 65). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 800 - 900 

 



21 
WWW.THEHERITAGELIVE.COM  

 

 

 
161 

 
162 

 
163 

•  Indian Princely States # Lot 161: Princely States Bikanir, Ganga Singh (VS 1944-1999; 1887-1942 AD), Silver Rupee, Balda 
Bikanir Mint, VS 197X, Panel of five symbol on rev in centre above mint name. (KM # 65).  Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 800 - 900 
 

•  Indian Princely States # Lot 162: Princely States Datia, British Protectorate issue, Raja Shahi Series, Silver Rupee, Dalipnagar Mint, 
in the name of Shah Alam II, AH 818 error date. (KM C27).  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
•  Indian Princely States # Lot 163: Princely States Gwalior Daulat Rao Sindia (AH 1209-1243; 1794-1827 AD), Silver Rupee, Basoda 

Mint, in the name of Muhammad Akbar II, RY 18, Sahib-i-qiran couplet on obv. (KM # 18).  Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 800 - 900 

 

 

 
164 

 
165 

 
166 

•  Indian Princely States # Lot 164: Princely States Gwalior, Daulat Rao Sindia (AH 1209-1243; 1794-1827 AD), Silver Rupee, Dar-
ul-Fath Ujjain Mint (off flan), in the name of Shah Alam II, RY 47. (KM 224). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 

•  Indian Princely States # Lot 165: Princely States Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (AH 1285-1329; 1869-1911 AD), Silver Charki 
Rupee, Farkhanda Bumyad Hyderabad Mint, AH 1318, RY 34, Nizam –ul-mulk asaf jah legend, Mnt name with epithet. (KM # 
Y32). AUNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 - 3,000 
 
•  Indian Princely States # Lot 166: Princely States Indore, Shivaji Rao Holkar (VS 1943-1960; 1886-1903 AD), Silver Rupee, Indore 

Mint, in the name of Shah Alam II, Sun face in Centre around ruler name in Nagari, Persian legend with sprays. (KM # 44). Very 
Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 

 

 
  

 
158 

 
159 

 
160 

•  Indian Princely States # Lot 158: Princely States Bikanir, Ganga Singh (VS 1944-1999 ; 1887-1942 AD), Silver Rupee, Balda 
Bikanir Mint, Panel of five symbol on rev in centre above mint name. (KM # 65). Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 

•  Indian Princely States # Lot 159: Princely States Bhopal, Sikandar Jahan Begum (AH 1261-1285 / 1844-1868 AD), Silver Rupee, 
Bhopal Mint, AH 1275. (KM # Y10).  Extra Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
•  Indian Princely States # Lot 160: Princely States Bhopal Silver Rupee. 10.86 gm. Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
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170 

 
171 

 
172 

•  Indian Princely States # Lot 170: Princely States Jhalawar, Madan Singh, Silver Rupee, Jhalawar Mint, Madan shahi series, INO 
Queen Victoria, leaf symbol on rev. (KM # Y6.2). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 800 - 900 
 

•  Indian Princely States # Lot 171: Pricnely States Jhalawar, Madan Singh, Silver Rupee, Jhalawar Mint, Madan shahi series, INO 
Queen Victoria, RY 37, leaf symbol on rev. (KM # Y6.2). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
•  Indian Princely States # Lot 172: Princely States Jodhpur Feudatory Kuchaman, Silver Rupee, Thakurs of Kuchaman, Dar ul Khair 

Ajmer Mint (off flan), INO Shah Alam II, AH 1203, RY 31, sword as mint mark. (KM # 276). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 

 

 

 
173 

 
174 

 
175 

•  Indian Princely States # Lot 173: Princely States Jodhpur Feudatory Kuchaman, Silver Rupee, Thakurs of Kuchaman, Dar ul Khair 
Ajmer Mint (off flan), INO Shah Alam II, AH 1203, RY 31, sword as mint mark. (KM # 276). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 

•  Indian Princely States # Lot 174: Princely States Narwar, Mahadji Rao Sindia (AH 1175-1209 / 1761-1794 AD), Silver Rupee, 
Narwar Mint, RY 9, in the name of Shah Alam II, lotus bud on rev. (KM # 18). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
•  Indian Princely States # Lot 175: Princely States Orchha Vikramajit Mahendra (AH 1211-1233; 1796-1817 AD), Silver Rupee, in the 

name of Shah Alam II, AH 1211, RY 40. (KM # C32). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 800 - 900 

 

 
  

 
167 

 
168 

 
169 

•  Indian Princely States # Lot 167: Princely States Jhalawar, Madan Singh, Silver Rupee, Jhalawar Mint, Madan shahi series, INO 
Queen Victoria, RY 37, leaf symbol on rev. (KM # Y6.2).  Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 

•  Indian Princely States # Lot 168: Princely States Jaisalmir, Ranjit Singh (1846-1864 AD), Silver Rupee, Akhey Shahi, 22 RY 
Frozen, Dar ul Khilafat Shahjahanabad Mint, INO Queen Victoria, with mark '17' on obverse above 'Nun' of farman with bird and 
umbrella on reverse. (KM # 34). Extra Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
•  Indian Princely States # Lot 169: Princely States Jodhpur Feudatory Kuchaman, Silver Rupee, Thakurs of Kuchaman, Dar ul Khair 

Ajmer Mint (off flan), INO Shah Alam II, AH 1203, RY 31, sword as mint mark. (KM # 276). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 800 - 900 
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179 

 
180 

 
181 

•  Indian Princely States # Lot 179: Princely States Tonk, Muhammad Ibrahim Ali Khan (AH 1284-1349; 1868-1930 AD), Silver 
Rupee, Tonk Mint, AH 1341, 1923 AD, in the name of George V. (KM # Y28). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 - 1,000 
 

•  Indian Princely States # Lot 180: Princely States Tonk, Muhammad Ibrahim Ali Khan (AH 1284-1349; 1868-1930 AD), Silver 
Rupee, Tonk Mint, AH 1341, 1923 AD, in the name of George V. (KM # Y28). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
•  Indian Princely States # Lot 181: Princely States Tonk, Wazir Muhammad Khan (AH 1250-1281; 1834-1864 AD), Silver Rupee, 

Sironj Mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 12X6. (KM # C60). Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 600 – 700 

 

 

 
182 

 
183 

 
184 

•  Indian Princely States # Lot 182: Princely States, Awadh, Ghazi-ud-Din Haidar (AH 1234-1243 / 1819-1827 AD), Copper Falus, 
12.03g, Lucknow Mint, AH 123X, Ruler name with date, Coat of arms with mint name. (KM # 140). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 – 800 
 

•  Indian Princely States # Lot 183: Princely States Chamba, Charhat Singh (c. 1808-1844 AD), Copper Paisa, Both sides Nagari 
legend with trident and double C. (KM # 3). Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 - 1,000 
 
•  Indian Princely States # Lot 184: Princely States, Dhar, Copper Paisa, 12.95g, Piran Dhar Mint (off flan), in the name of shah alam 

ii, Hanuman running to right, Worn out. Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 

 

 
  

 
176 

 
177 

 
178 

•  Indian Princely States # Lot 176: Princely States, Baroda, Sayaji Rao III (VS 1932-1995 / 1875-1938 AD), Silver 4 Anna, 2.81 gm, 
VS 1951, Bust of Sayaji Rao facing to right, Value and date. (KM # Y34a).  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,200 - 3,500 
 

•  Indian Princely States # Lot 177:  Princely States Tonk, Muhammad Ibrahim Ali Khan (AH 1284- 1349; 1868-1930 AD), Silver 
Rupee, Tonk Mint, AH 1330, 1912 AD, in the name of George V. (KM # Y28).    Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
•  Indian Princely States # Lot 178: Princely States Tonk, Muhammad Ibrahim Ali Khan (AH 1284-1349; 1868-1930 AD), Silver 

Rupee, Tonk Mint, AH 1344, 1926 AD, in the name of George V. (KM # Y28). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 - 1,000 
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188 

 
189 

 
190 

•  Indian Princely States # Lot 188: Princely States, Hyderabad Feudatory, Toka State, Copper Cash, 9.82g, in the name of Shah Alam 
II, Sword, star and Mughal ruler name, Mint name. (KM # C30).  Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 

•  Indian Princely States # Lot 189: Princely States, Hyderabad, Anonymous Issue, Copper Kachcha Paisa, 17.88g, Double blade 
sword above crescent, Traces of Persian legend. Unlisted in KM.  Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 
•  Indian Princely States # Lot 190: Princely States, Hyderabad Feudatory, Namdar Khan, Copper Paisa, 13.17g, Amravati Mint, Trisul 

with Persian letter, Mint name on top. (R.D. Bhatt, NL ICS, Nagpur).  Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 

 

 

 
191 

 
192 

 
193 

•  Indian Princely States # Lot 191: Princely States Indore, British Protectorate issue, Copper ½ Anna, Malharnagar Mint, AH 126X, 
in the name of Shah Alam II, Bilva leaf with date, Seated bull front of lingam. (KM # 63.2). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 

•  Indian Princely States # Lot 192: Princely States, Gwalior, Jayaji Rao Sindia (AH 1259-1304 / 1843-1886 AD), Copper Paisa, 
15.12g, Burhanpur Mint, Alyjah Bahadur legend, Leaf and snake. (KM # 45). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,000 - 1,200 
 
•  Indian Princely States # Lot 193: Princely States Makrai, Raja Bharat Shah (c. 1886-1920 AD), Copper Paisa, Trident with design, 

Katar within dotted area. Unlisted in KM. Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 

 

 
  

 
185 

 
186 

 
187 

•  Indian Princely States # Lot 185:  Princely States Dhar Anand Rao III (AH 1276-1316; 1860-1898 AD), Copper Paisa, AH 1289, 
Hanuman running to left with holding banner and mace, State name with date. (KM # 6).  Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 

•  Indian Princely States # Lot 186:  Princely States, Hyderabad, Nasir-ud-daula (AH 1244-1273 / 1829-1857 AD), Copper Paisa, 
9.27g, Aurangabad Mint (off flan), AH 1264, in the name of Bahadur Shah II, Persian letter ‘Nun’ on obv. initial of Nasir. (KM # 
C73).   Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 
•  Indian Princely States # Lot 187:  Princely States, Hyderabad, Afzal-ud-Daula (AH 1273-1285 / 1857-1869 AD), Copper Paisa, 

10.68g, in the name of Bahadur Shah II, Bow and arrow. (KM # C86).   Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
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198 

 
199 

•  Indian Princely States # Lot 197: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 9.09g, Mysore Mint, AD 1835, 
Lion turned to left below date and above legend, Mint name and value in English. (KM # C193.2).  Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 

•  Indian Princely States # Lot 198: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 9.00g, Mysore Mint, AD 1835, 
Lion turned to left below date and above legend, Mint name and value in English. (KM # C193.2).  Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 
•  Indian Princely States # Lot 199: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 9.04g, Elephant walking to left 

side and above legend, Kanarese legend and value in English. (KM # C177). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 

 

 

 
200 

 
201 

 
202 

•  Indian Princely States # Lot 200: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 9.04g, Elephant walking to left 
side and above legend, Kanarese legend and value in English. (KM # C177). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 

•  Indian Princely States # Lot 201: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 9.04g, Elephant walking to left 
side and above legend, Kanarese legend and value in English. (KM # C177). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 
•  Indian Princely States # Lot 202: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 9.02g, Elephant walking to left 

side and above legend, Kanarese legend and value in English. (KM # C177).  Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 

 

 

 
194 

 
195 

 
196 

•  Indian Princely States # Lot 194:  Princely States Makrai Raja Bharat Shah (c. 1886-1920 AD), Copper Paisa, Katar within double 
line area, Nagari legend ‘Sri Makarai’ within circle. (KM # 2).  Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 

•  Indian Princely States # Lot 195:  Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 9.13g, Mysore Mint, AD 1838, 
Lion turned to left below date and above legend, Mint name and value in English. (KM # C193.2).   Extra Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 
•  Indian Princely States # Lot 196:  Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 8.86g, Mysore Mint, AD 1835, 

Lion turned to left below date and above legend, Mint name and value in English. (KM # C193.2).   Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
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207 

 
208 

•  Indian Princely States # Lot 206: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 5 Cash, 2.77g, Mysore Mint, Mythical 
lion facing front above Kanarese legend, Legend in Persian. (KM # C191.2). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 

•  Indian Princely States # Lot 207: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 5 Cash, 2.76g, Mysore Mint, Mythical 
lion facing front above Kanarese legend, Legend in Persian. (KM # C191.2). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 
•  Indian Princely States # Lot 208: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 10 Cash, 4.59g, Mysore Mint, AD 1849, 

Lion turned to left below date and above legend, Mint name. (KM # C192.2).  Extra Fine++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 

 

 

 
209 

 
210 

 
211 

•  Indian Princely States # Lot 209: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 5 Cash, 2.85g, Mysore Mint, Mythical 
lion facing front above Kanarese legend, Legend in Persian. (KM # C191.2). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 

•  Indian Princely States # Lot 210: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 10 Cash, 4.54g, Mysore Mint, AD 1843, 
Lion turned to left below date and above legend, Mint name. (KM # C192.2). Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 
•  Indian Princely States # Lot 211: Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 10 Cash, 4.46g, Mysore Mint, AD 1849, 

Lion turned to left below date and above legend, Mint name. (KM # C192.2). Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 

 

 
  

 
203 

 
204 

 
205 

•  Indian Princely States # Lot 203:  Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 20 Cash, 9.00g, Mysore Mint, AD 1839, 
Lion turned to left below date and above legend, Mint name and value in English. (KM # C193.2).  Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 

•  Indian Princely States # Lot 204:  Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar (AH 1225-1285 / 1799-1810 AD), Copper 5 
Cash, 2.12g, Elephant walking to left above Kanarese legend, English legend. (KM # C171).   Extra Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
 
•  Indian Princely States # Lot 205:  Princely States, Mysore, Krishna Raja Wodeyar, Copper 5 Cash, 2.82g, Mysore Mint, Mythical 

lion facing front above Kanarese legend, Legend in Persian. (KM # C191.2).   Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 
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216 

 
217 

•  Indian Princely States # Lot 215: Princely States Travancore, Rama Varma VI (ME 1062-1101; 1885-1924 AD), Copper 4 Cash, 
RV monogram with value in English and Malayalam, Conch shell within circle, flanked by sprays. (KM # 47). Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 300 
 

•  Indian Princely States # Lot 216: East India Company, Bengal Presidency, ino Shah Alam II (AH 1174-1221, 1759-1806 AD), 
Silver Rupee, 11.17 gms, 21.45 mm, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad Mint (fully visible at bottom on rev), RY 26, Issued under east 
india company, fish as a mint mark, (KM # 560), Fine rare.  Extra Fine++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,000 – 3,100 
 
•  Indian Princely States # Lot 217: Cooch Behar, Naranarayan, Silver Tanka (Rupee), SE 1477, Bengali legend 'sri sri / siva charana 

kamala madhu / karasya', Bengali legend 'sri sri / man naranara / yana bhupala / sya sake / 1477' (S.K.Bose # A-1.11), about extremely 
fine. 10.30 gm.  Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 8,200 – 8,500 
 

 

 
218 

 
219 

 
220 

•  Indian Princely States # Lot 218: Princely State Copper Coin. 7.37 gm. Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 

 
•  Indian Princely States # Lot 219: 1/2 Anna 1942 - Shri Jiva ji Rao Shinde Alijah Bahadur Gwalior - Princely state of Gwalior (India 

- Princely states) Extremely Rare Coin. AUNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 300 

 
•  Indian Princely States # Lot 220: Gwalior ¼ anna, 1986 (1929), Obv: - गवािलयार / श्री जीवाजीराव िशंदे आिलजाबहादर. Rev: - ایک پیسھ 

/ पाव आना / समत. AUNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 300 

 

 
  

 
212 

 
213 

 
214 

•  Indian Princely States # Lot 212:  Princely States Partapbgarh, Udaya Singh (VS 1921-1947; 1864-1890 AD), Copper Paisa, VS 
1943, Face of sun god Surya, Date and state name ‘Pratapgarh Riyasat’. (KM # 30.2).   Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 

•  Indian Princely States # Lot 213:  Princely States Ratlam, Ranjit Singh (VS 1921-1950; 1864-1893 AD), Copper Paisa, VS 1885, 
Coat of arms of Ratlam state, State name with date in English. (KM # 23).  Extra Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 
•  Indian Princely States # Lot 214:  Princely States Ratlam, Ranjit Singh (VS 1921-1950; 1864-1893 AD), Copper Paisa, VS 1928, 

Katar with state name in Nagari, Date and sprays. (KM # 22.2).   Extra Fine++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
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224 

 
225 

 
226 

•  Indian Princely States # Lot 224: 1 Pai - Sayaji Rao III. Obv: -Within circle of beads, legend in Devnagari 'Sarkar' Hoof, Scimitar 
below Outside circle, legend in Devnagari 'Shri. Gaekwad, Baroda'. Rev: - Within circle of beads, legend in Devnagari 'Savat Ek 
Pai', date below Wreath surrounds. Extra Fine++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 350 
 

•  Indian Princely States # Lot 225: 1 Chuckram - Chithira Thirunal Bala Rama Varma II. Obv: -Bust of Bala Rama Varma facing 
right Lettering: BALA RAMA VARMA MAHARAJA OF TRAVANCORE. Rev: -Sankha (conch shell) flanked by sprays within 
circle. Outside circle Legend in English and Malayalam ' Thiruvithamkoor Oru Chuckram' Lettering   TRAVANCORE—ONE 
CHUCKRAM തിരുവിതാ�ൂർ ഒരു ച�കം Translation: Travancore One Chuckram. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 
•  Indian Princely States # Lot 226: Sree Padmanbhadasa Sree Chithira Thirunal Balarama Varma, popularly known as Sree Chithira 

Thirunal, was the last ruling Maharaja of the Princely State of Travancore, in southern India till 1949 and later the Titular Maharajah 
of Travancore till 1991. He was the eldest son of Moolam Thirunal Sethu Parvathi Bayi, and Sri Pooram Nal Ravi Varma Koyi 
Thampuran of the Royal House of Kilimanoor. He became the Maharajah of Travancore, at the age of 12, upon the death of his 
maternal great uncle, the then Maharajah of Travancore Sree Moolam Thirunal Rama Varma, on August 7, 1924……………...  Extra 
Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 

 

 
227 

 
228 

 
229 

•  Indian Princely States # Lot 227: One of the oldest Hindu kingdoms of southern India, Mysore was built on the remnants of the 
mighty Vijaynagar Kingdom. The most famous dynasty which ruled Mysore is Wodeyar's but the first Muslim ruler of Mysore was 
King Haider Ali. He was succeeded by his son Tipu Sultan whose fight against the British glorified the history of 
Karnataka…………... Extra Fine++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 
 

•  Indian Princely States # Lot 228: Sailana State was founded by Jai Singh, great-grandson of Ratan Singh, founder of Ratlam State 
in 1736. Initially his capital was at Raoti. He built Sailana city as his new capital in 1736. On 5 January 1819 Sailana State became 
a British protectorate. Its last ruler signed the accession to the Indian Union on 15 June 1948. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 5,800 – 6,000 
 
•  Indian Princely States # Lot 229: Princely States Bharatpur Mahaindrapur (Dig) Mint, Silver Rupee, in the name of Shah Alam II, 

AH 1186, RY 14, star as mint mark on rev. (KM # 56). Extra Fine 
                Sold for: ₹………………………   Estimate: ₹ 900 – 1,000 
 

 

 
221 

 
222 

 
223 

•  Indian Princely States # Lot 221:  1/4 Anna Princely States of Gwalior. Obv: - Bust of Madho Rao facing right. Rev: - Value, Coat 
of arms, Date below Legend in Devnagari: Pav Anna, Samat 1974.  AUNC  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 300 
 

•  Indian Princely States # Lot 222:  India-Princely States GWALIOR 1/4 Anna. Obv: -Bust of Madho Rao right. Rev: - Arms.   AUNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 300 

 
•  Indian Princely States # Lot 223: Gwalior ¼ anna,1970, Obv: - गवािलयर / श्री.माधवराव िशंदे आलीजाबहादर. Rev: - یک  پیسی / पाव आना 

/ समत.     AUNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 300 
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234 

 
235 

•  Indian Princely States # Lot 233: Post-Vakatakas, Khandesh Region, Vishnukundin type, Copper base Alloyed, 4.35g, Humped 
Bull walking to right within circle border, Conch flanked by two tridents within rayed circle. Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 – 2,200 
 

•  Indian Princely States # Lot 234: Hyderabad Feudatory, toka state, Copper Paisa, 7.37g, Crude Persian legend, Battle axe within 
arch. (KM # C28).  Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 – 600 
 
•  Indian Princely States # Lot 235: Madras Presidecy Copper Coin. 3.31 gm. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,200 – 3,500 
 

 

 
236 

 
237 

 
238 

•  Indian Princely States # Lot 236: Bundi State, Raghubir Singh, Silver Rupee, VS 1958/1901 AD, Very Large Flan with complete 
legend within Partial lined border, With the name of Edward VII, Potrait at the middle and english legend "Edward VII" around, 
Nagari legend "bundish rama sinha 1958, weight: 10.63g, diameter: 25.75mm, (KM # Y11), about very fine, Scarce. 

 Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 4,800 – 5,000 

 
•  East India Company # Lot 237: East India company Bengal Presidency, Qita Bareli Mint, Silver Rupee, in the name of Shah Alam 

II, AH 1219, RY 37, Persian letter ‘Wao’ in julus seen on rev. Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 

 
•  East India Company # Lot 238: East India Company Bengal Presidency, Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 11.62g, in the name of 

Shah Alam II, RY 45, Shah-i-Fazl Hami din legend, Mint name and RY 45. (KM # 77). Extra Fine ++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,000 – 1,100 

 

 
  

 
230 

 
231 

 
232 

•  Indian Princely States # Lot 230:   Princely States Set Hyderabad, Mir Mehbub Ali Khan (AH 1285-1329; 1869-1911 AD), Silver 
(Rupee, 1/2 Rupee, 1/4 Rupee, 1/8 rupee), Farkhanda Bunyad Hyderabad Mint, AH 1299, Nizam-ul mulk Asaf jah legend on obv. 
(KM # Y17).   Extra Fine++  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 6,200 – 6,500 
 

•  Indian Princely States # Lot 231:  Hyderabad Feudatory, Namdar Khan, Copper Vyagrambari Paisa, 9.11g, Karanja Mint, Tiger 
walking to right side, Trident above mint name. Unlisted in KM.  Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 100 - 200 
 
•  Indian Princely States # Lot 232:   Hyderabad State, Afzal-ud-Daula (AH 1273-1285 / 1857-1869 AD), Copper Paisa, 9.11g, 

Basmatnagar Mint, AH 1209, Asaf Jah legend with date, Mint name. Unlisted in KM.  Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 300 
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243 

 
244 

•  East India Company # Lot 242: East India Company, Half Anna -1834, OBV: - Coat of Arms of the East India Company, 
surrounded by the legend: EAST INDIA COMPANY On the ribbon is the legend: Auspicio Regis Et Senatus Anglia, date below - 
all within a raised plain rim. REV: - Value above balanced scales Legend in Persian between scales: Adil. 12.95 gm.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 

•  East India Company # Lot 243: East India Company, Half Anna -1834, OBV: - Coat of Arms of the East India Company, 
surrounded by the legend: EAST INDIA COMPANY On the ribbon is the legend: Auspicio Regis Et Senatus Anglia, date below - 
all within a raised plain rim. REV: - Value above balanced scales Legend in Persian between scales: Adil. 12.95 gm.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
•  East India Company # Lot 244: East India Company, Half Anna -1834, OBV: - Coat of Arms of the East India Company, 

surrounded by the legend: EAST INDIA COMPANY On the ribbon is the legend: Auspicio Regis Et Senatus Anglia, date below - 
all within a raised plain rim. REV: - Value above balanced scales Legend in Persian between scales: Adil. 12.95 gm.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 

 

 
245 

 
246 

 
247 

• East India Company # Lot 245: East India Company, Half Anna -1834, OBV: - Coat of Arms of the East India Company, 
surrounded by the legend: EAST INDIA COMPANY On the ribbon is the legend: Auspicio Regis Et Senatus Anglia, date below - 
all within a raised plain rim. REV: - Value above balanced scales Legend in Persian between scales: Adil. 12.95 gm.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 – 800 
 

•  East India Company # Lot 246: East India Company, Half Anna -1834, OBV: - Coat of Arms of the East India Company, 
surrounded by the legend: EAST INDIA COMPANY On the ribbon is the legend: Auspicio Regis Et Senatus Anglia, date below - 
all within a raised plain rim. REV: - Value above balanced scales Legend in Persian between scales: Adil. 12.95 gm.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 – 800 
 
•  East India Company # Lot 247: East India Company, Half Anna -1834, OBV: - Coat of Arms of the East India Company, 

surrounded by the legend: EAST INDIA COMPANY On the ribbon is the legend: Auspicio Regis Et Senatus Anglia, date below - 
all within a raised plain rim. REV: - Value above balanced scales Legend in Persian between scales: Adil. 12.95 gm.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 – 800 
 

 

 
239 

 
240 

 
241 

•   East India Company # Lot 239:  East India Company Bengal Presidency, Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 11.62g, in the name 
of Shah Alam II, RY 45, Shah-i-Fazl Hami din legend, Mint name and RY 45. (KM # 77).   AUNC  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,000 – 1,100 
 

•   East India Company # Lot 240:  East India Company Bengal Presidency, Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 11.62g, in the name 
of Shah Alam II, RY 45, Shah-i-Fazl Hami din legend, Mint name and RY 45. (KM # 77).  Extra Fine +   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,000 – 1,100 
 
•   East India Company # Lot 241:  East India Company Bengal Presidency, Farrukhabad Mint, Silver Rupee, 11.62g, in the name 

of Shah Alam II, RY 45, Shah-i-Fazl Hami din legend, Mint name and RY 45. (KM # 77).   Extra Fine++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,000 – 1,100 
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252 

 
253 

• British India Coins # Lot 251: Victoria Empress, One Quarter Anna – 1882. OBV: - Portrait in Profile of Queen Victoria. REV: - 
Value in English and Year. 6.47 gm. Mint – Calcutta. Copper.  UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 

• British India Coins # Lot 252: Victoria Empress, One Quarter Anna – 1887. OBV: - Portrait in Profile of Queen Victoria. REV: - 
Value in English and Year. 6.47 gm. Mint – Calcutta. Copper.  UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 
• British India Coins # Lot 253: Victoria Empress, One Quarter Anna – 1887. OBV: - Portrait in Profile of Queen Victoria. REV: - 

Value in English and Year. 6.47 gm. Mint – Calcutta. Copper.  UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 

 

 

 
254 

 
255 

 
256 

• British India Coins # Lot 254: Victoria Empress, One Quarter Anna – 1887. OBV: - Portrait in Profile of Queen Victoria. REV: - 
Value in English and Year. 6.47 gm. Mint – Calcutta. Copper. UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 

• British India Coins # Lot 255: Edward VII, One Quarter Anna – 1907. OBV: - Portrait in Profile of King Edward VII. REV: - Value 
in English and Year. 4.95 gm. Mint – Calcutta. Bronze. UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
• British India Coins # Lot 256: Edward VII, One Quarter Anna – 1908. OBV: - Portrait in Profile of King Edward VII. REV: - Value 

in English and Year. 4.95 gm. Mint – Calcutta. Bronze. UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 

 

 
  

 
248 

 
249 

 
250 

• British India Coins # Lot 248: George V King, ½ Pice – 1929. OBV: - Portrait in profile of King George V. REV: - Value in English 
and Year. 4.95 gm. Mint – Calcutta. Copper   AUNC  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 - 300 
 

• British India Coins # Lot 249: Victoria Empress, One Quarter Anna – 1882. OBV: - Portrait in Profile of Queen Victoria. REV: - 
Value in English and Year. 6.47 gm. Mint – Calcutta, Copper.  UNC   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 
• British India Coins # Lot 250:  Victoria Empress, One Quarter Anna – 1882. OBV: - Portrait in Profile of Queen Victoria. REV: - 

Value in English and Year. 6.47 gm.  Mint – Calcutta. Copper   UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
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262 

• British India Coins # Lot 260:  George V King, One Quarter Anna – 1924. OBV: - Portrait in Profile of King George V. REV: - 
Value in English and Year. 4.95 gm. Mint – Bombay. Copper.  UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 – 800 
 

• British India Coins # Lot 261: George V King, One Quarter Anna – 1924. OBV: - Portrait in Profile of King George V. REV: - Value 
in English and Year. 4.95 gm. Mint – Bombay. Copper.  UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 – 800 
 
• British India Coins # Lot 262: George V King, One Quarter Anna – 1924. OBV: - Portrait in Profile of King George V. REV: - Value 

in English and Year. 4.95 gm. Mint – Bombay. Copper. UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 – 800 

 

 

 
263 

 
264 

 
265 

• British India Coins # Lot 263: George V King, One Quarter Anna – 1924. OBV: - Portrait in Profile of King George V. REV: - Value 
in English and Year. 4.95 gm. Mint – Bombay. Copper.  UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 – 300 
 

• British India Coins # Lot 264: George VI King, ¼ Rupee – 1945, OBV: - Crowned head of George VI facing left, English legend, 
toothed rim. REV: - Date divides legend in English & Urdu (Chaar Aana) within a circle, with the outside having a wreath made of 
roses, a thistle, shamrock leaves, and lotus flowers, all within a toothed border, Large 5. 2.36 gm. Mint – Bombay. Copper. Mint – 
Bombay. Silver. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 - 800 
 
• British India Coins # Lot 265: Victoria Queen, Half Rupee – 1875. OBV: - Portrait in Profile of Victoria. REV: - Value in English, 

Year. 5.66 gm, Mint – Calcutta. Copper. Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 4,800 – 5,000 

 

 
  

 
257 

 
258 

 
259 

• British India Coins # Lot 257: George V King, One Quarter Anna – 1914. OBV: - Portrait in Profile of King George V. REV: - Value 
in English and Year.4.95 gm.  Mint – Calcutta. Copper.   UNC  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 

• British India Coins # Lot 258:  George V King, One Quarter Anna – 1918. OBV: - Portrait in Profile of King George V. REV: - 
Value in English and Year. 4.95 gm.  Mint – Calcutta. Copper.  UNC   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
 
• British India Coins # Lot 259:  George V King, One Quarter Anna – 1918. OBV: - Portrait in Profile of King George V. REV: - 

Value in English and Year. 4.95 gm.  Mint – Calcutta. Copper.  UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 - 400 
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270 

 
271 

• Medals # Lot 269: The St. John's Ambulance Association medal, awarded to Florence Irving. District nurse Florence Irving enlisted 
for service with the Red Cross. She treated wounded soldiers on board White Star Line’s Britannic during its service as a hospital 
ship. On 21 November 1916 HMHS Britannic sank off the Greek coast after hitting a mine. Extra Fine++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 – 800 
 

• Medals # Lot 270: Copper medal of King George V & Mary of 1919. OBV: - Busts of King George V & Mary. REV: - Calcutta 
schools, peace celebration, a tree. 1919, King George V & Queen Mary, Copper Madallion , Busts of King George V & Mary, 
Calcutta schools, peace celebration, a tree, 14.43g, 31.83mm, about extremely fine.  Extra Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,400 – 1,500 
 
• Medal # Lot 271: Vintage Sport Running, XXXVII India Medel. 16.32 gm.  Extra Fine ++ 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,400 – 1,500 
 

 

 
272 

 
273 

 
274 

• Medal # Lot 272: Arguably formed in 1901, at the time it was "called into existence" by the Lord Mayor of London, the S.M.R.C. 
had its roots in two other civilian shooting associations, the most significant of which was the Society of Working Men's Rifle Clubs 
founded by Major General Charles E, Luard. Although local and County level rifle meetings were held previously, the first truly 
national "small-bore" meeting to be held in the country. 32.60 gm.  UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,400 – 2,500 
 

• Medal # Lot 273: Extermly Rare Madel Prafulla Chandra Ray Details. 19.90 gm. AUNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 

 
• Medal # Lot 274: Copper Medal of Agricultural & Horticultural Society of India. brahmin hindu ploughing field with two bullocks, 

legend agricultural & horticultural society of india,wreath around and engraved as "class V section 21 Mrs cohen", about extremely 
fine. AUNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 500 - 600 

 

 
  

 
266 

 
267 

 
268 

• British India Coins # Lot 266:  Victoria Queen, Half Rupee – 1883. OBV: - Portrait in Profile of Victoria. REV: - Value in English, 
Year. 5.93gm. Mint – Calcutta. Copper.  Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 23,000 – 25,000 
 

• Republic India Coins # Lot 267: Government of India, 2 Annas – 1995. OBV: - Ashoka Lion Capitol within circle 
Lettering: GOVERNMENT. OF. INDIA. REV: - Zebu Lettering: TWO ANNAS दो आना 1955.  Mint – Calcutta. Copper- Nickel. 
Very Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 23,000 – 25,000 
 
• Republic India Coins # Lot 268:  Commemorative Rupee Coin. OBV: - Ashoka lion capitol, denomination below, Lettering: 

भारत INDIA �पया 1 RUPEE. REV: - Bust of Jawaharlal Nehru facing left.   Very Fine   
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 23,000 – 25,000 
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280 

• Tokens # Lot 278: India Post Token, Cupper-Nickel, Token Issued by the India Post & Telegram, Minted in 1960s with Ashokan 
Pillar Emblem, AD TEST TOKEN / I.P. & T. 4.00 gm.  UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 – 300 
 

• Tokens # Lot 279: India Post Token, Cupper-Nickel, Token Issued by the India Post & Telegram, Minted in 1960s with Ashokan 
Pillar Emblem, AD TEST TOKEN / I.P. & T. 4.00 gm.  UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 – 300 
 
• Tokens # Lot 280: India Post Token, Cupper-Nickel, Token Issued by the India Post & Telegram, Minted in 1960s with Ashokan 

Pillar Emblem, AD TEST TOKEN / I.P. & T. 4.00 gm.  UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 – 300 

 

 

 
281 

 
282 

 
283 

• Tokens # Lot 281: Copper Token. 3.83 gm.  Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 – 800 

 
• Tokens # Lot 282: Clasped hands above date in Centre circle. Lettering around, beaded border, Lettering: UNION COPPER 

COMPANY 1812 · BIRMINGHAM, Legend on three lines in Centre circle. Lettering around, beaded border 
Lettering: ONE PENNY TOKEN PAYABLE IN CASH NOTES. 25.15 gm. Also - Withers No: 314, Davis Warwickshire No: 67 (variety of). 
Variety with a countermarks ''KEIGHLEY''.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,800 – 2,000 
 
• Tokens # Lot 283: RBI Token – DQ 2916. RBI LOGO and Reserve Bank of India. Details in RBI Hindi Language.  

Extra Fine ++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 – 1,000 

 

 
  

 
275 

 
276 

 
277 

• Medal # Lot 275: OBV: - CENSUS OF INDIA 1981 Madel. REV: - Meritorious Service. 22.09 gm   Extra Fine  
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 

 
• Tokens # Lot 276:  I.M.U.M CANTEEN TOKEN. Canteen Token. 2.99 gm   Very Fine   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 700 – 800 
 
• Tokens # Lot 277:   Murshidabad Rare Token. 20.0 gm.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
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288 

 
289 

• Foreign Coin # Lot 287: Obv: - Tughra without flower at right, Lettering: ٢٠  پ, Translation: 20 Para. Rev: - Arabic Legend, Lettering: 
Translation: (Year) 4 minted in Egypt 1277. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 – 300 
 

• Foreign Coin # Lot 288: Foreign Coin. 6.47 gm.  Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 200 – 300 

 
• Foreign Coin # Lot 289: Obv: - Queen Victoria facing left, Script: Latin Lettering: VICTORIA QUEEN. Rev: - 2 in beaded circle, Script: 

Latin Lettering: · MAURITIUS · TWO CENTS 1896. 4.00 gm.  Extra Fine ++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,000 – 1,200 

 

 

 
290 

 
291 

 
292 

• Foreign Coin # Lot 290: Obv: - St Andrew standing holding saltire cross and looking right, flanked by thistles, date in exergue 
Lettering: NEMO ME IMPUNE LACESSIT. 1790 Translation: No one provokes me with impunity. Rev: - Edinburgh Coat of Arms 
beneath anchor flanked by thistles Lettering: EDINBURGH HALFPENNY. 6.47 gm. This is an extensive series and there are numerous 
varieties across 3 years of issue. There are also several counterfeit varieties.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 900 – 1,000 
 

• Foreign Coin # Lot 291: Obv: - St. George slaying the dragon. Rev: - Bank arms, BANK OF UPPER CANADA.  Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,000 – 1,200 

 
• Foreign Coin # Lot 292: 2 Stuivers Utrecht Crowned arms of Utrecht dividing value. Lettering: 2 S. Province name in three lines, 

mint master mark flanked by a dot on each side above, date below. Lettering: TRA IEC TUM 1786. 1.73 gm. Extra Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 

 

 
  

 
284 

 
285 

 
286 

• Tokens # Lot 284: 1/4 Anna Mint Canteen Token H.M. MINT CALCUTTA and Crown in between. 1/4 with round small dots flanking 
1/4.   Extra Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 
 

• Tokens # Lot 285: Cash Token, Brass, I.G Mint Alipore. 3.93 gm.  Very Fine   
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,400 – 3,500 

 
• Foreign Coin # Lot 286:  Ottoman Empire Abdul-Mejid 1255-1277 Ah (1839-1861 Ad) 40 Para Coin Bronze 40 Para Coin of Sultan 

Abdul-Mejid. 37mm, Istanbul Mint.19.16 gm.  Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 300 – 400 
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297 

 
298 

• Paper Money # Lot 296: Government of India Uniface 10 Rupees Red Under Print Bombay Circle, 20 February,1918. Signed by 
M.MS. Gubbay. Serial No. PC57 79256.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 48,000 – 50,000 
 

• Paper Money # Lot 297: Government of India Uniface 5 Rupees Red Under print Bombay Circle, 12th Aug, 1915. Signed by M.MS. 
Gubbay. Serial No. WC 1 006182, Unlisted Prefix.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 72,000 – 75,000 
 
• Paper Money # Lot 298: George V, 10 Rupees, 1st Issue, Signed by A. C. Mc Watters, Prefix A, Serial Numbers A/27 218278 in top 

bottom Right.  Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 78,000 – 80,000 

 

 

 
299 

 
300 

 
301 

• Paper Money # Lot 299: George V One Rupee, 1917, Signed by M.MS Gubbay, Bombay Mint, Serial No. B 1383361.  
Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 18,000 – 20,000 
 

• Paper Money # Lot 300: George VI, 5 Rupees, Signed by C D Deshmukh, Serial No. B18 219401. AUNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 8,000 – 10,000 

 
• Paper Money # Lot 301: George VI, One Rupee, Signed by C E Jones, Serial No in Red Serial No. D/96 602758.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 24,000 – 25,000 

 

 
  

 
293  

294 
 

295 
• Foreign Coin # Lot 293:  South Africa Tea Garden Token 1879, 5.28 gm, rare.   Very Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 6,000 – 7,000 
 

• Paper Money # Lot 294:  Government of India Uniface 100 Rupees Green Under Print Madras Circle, 16 Feb, 1925. Signed by H. 
Denning, Very Fine, Center Cut.  Very fine Center Cut   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 250,000 – 255,000 
 
• Paper Money # Lot 295:  Government of India Uniface, 10 Rupees Red Under Print, Bombay Circle, 15th Dec, 1914. Signed H.F. 

Howard.  Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 70,000 – 75,000 
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307 

• Paper Money # Lot 305: India, Reserve Bank of India. RR& KJ# 6.9.1C Pick# 46c 1954 1000 Rupees - Circle Delhi 
S/N X) 182926 - Wmk : Ashoka Pillar - Sign. B. Rama Rau.  PMCS 25 (Very Fine) 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 120,000 – 125,000 
 

• Paper Money # Lot 306: India, Reserve Bank Of India RR & KJ# 6.9.1E Pick# 46e 1954 1000 Rupees - Circle Madras 
S/N Q0 135518 - Wmk : Ashoke Pillar - Sign. B. Rama Rau.  PMCS 20 (Very Fine) 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 105,000 – 110,000 
 
• Paper Money # Lot 307: India, Reserve Bank Pick# 42a Jhun 6.7.2.1A ND (1951) 1000 Rupees - Black S/N S/N A/10 026059 - Wmk: 

Ashoka Column - Sign. #72. PMG 53 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 32,000 – 35,000 

 

 

 
308 

 
309 

 
310 

• Paper Money # Lot 308: Promises to pay the Bearer, on demand, at the Co- operative Bhundar, in exchange for value received, 
One rupee's Worth of rice cloth, oil or other goods. Signed by Sir Daniel Mackinnon Hamilton.  PCSS35 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 32,000 – 35,000 
 

• Paper Money # Lot 309: Government of Ceylon, 5 rupees, 1 September 1922, Serial number B/20 22082, black and green, value at 
centre, left and right (Pick 11c), a superb, clean and fresh good fine, with completely original paper and no pinholes or graffiti, the 
final date for type. Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 32,000 – 35,000 
 
• Paper Money # Lot 310: CINO RUPIAS, BANCO NACIONAL ULTRAMARINO, India Portuguesa. Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 11,000 – 12,000 

 

 
  

 
302 

 
303 

 
304 

• Paper Money # Lot 302: Indian notes overprinted 'GOVEERNMENT OF PAKISTAN' and ' HUKUMAT-E-PAKISTAN' in Urdu on 
watermark window.   Fine  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 5,500 – 6,000 
 

• Paper Money # Lot 303: Government of India George VI, One Rupee 1940, Signed by C E Jones. Serial No W/24 933602.  
UNC   

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 4,800 – 5,000 
 
• Paper Money # Lot 304: India, Reserve Bank of India, RR & KJ# 6.9.1D Pick# 46d 1954 1000 Rupees - Kanpur 

S/N U0 156375 - Wmk: Ashoka PIllar - Sign. B. Rama Rau. PMCS 15 (Fine) 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 145,000 – 150,000 
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315 

 
316 

• Paper Money # Lot 314: One Rupee Rare Error Number Print on Signature. Extremely Rear Error Note.   AUNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 55,000 – 60,000 

 
• Errors Note & Coins # Lot 315: 5rs flip Stuck Error note, old issue, extremely rare, Collectable Grade.  Very Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 6,600 – 7,000 
 
• Errors Note & Coins # Lot 316: 2000rs Ink Spread error note, Urjit Patel 2016, Rare, Collectable Grade.  Extra Fine 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 5,800 – 6,000 
 

 

 
317 

 
318 

 
319 

• Errors Note & Coins # Lot 317: 20rs Huge Cutting Error note, RRR 2015 Old issue, Extremely Unique and Rare, UNC Grade.  UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 6,800 – 7,000 

 
• Errors Note & Coins # Lot 318: 1000 Rs Without Serial number Error note, D Subbarao, Old issue, extremely rare, Collectable Grade. 

UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,400 – 2,500 

 
• Errors Note & Coins # Lot 319: 10 paisa 1967 Cupro-Nickel Error Coin Offcenter with Broadstuck error, Extremely Rare, Collectable 

Grade. Extra Fine ++ 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 7,200 – 7,500 

 

 
  

 
311 

 
312 

 
313 

• Paper Money # Lot 311: French India, Banque de 1' Indocine, Pick # 5b Jhun & Rez 13.2.2 nd (1946) 5 Roupies, S/N W.22 996 - 
Sign. Titles - President - Dir. Gal Adjoint.  PMG 30(Very Fine) 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 135,000 – 140,000 
 

• Paper Money # Lot 312: Government of Ceylon One Rupee, 7th May 1946.  UNC   
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 7,000 – 8,000 

 
• Paper Money # Lot 313: Government of Ceylon One Rupee, 7th May 1946, Serial No A 65 704707.  UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 8,000 – 9,000 
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• Errors Note & Coins # Lot 323: 2rs Cupro-Nickel 2002 Error Coin Rotational Double Stuck Error with Double date, Extremely Rare, 
Gem Unc grade.  UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 3,800 – 4,000 
 

• Errors Note & Coins # Lot 324: 2rs Cross issue Error Coin, Double Stuck Error with Double Lion and makes 20-20 world cup, 
Extremely Rare, Gem Unc grade.  UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 11,600 – 12,000 
 
• Errors Note & Coins # Lot 325: 5 Rs K. Kamraj Cupro-Nickel Commemorative issue Error Coin, Off-center with Broad stuck error, 

Hyderabad mint, Extremely Rare, Gem Unc grade.  UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,600 – 1,800 
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327 

 
328 

• Errors Note & Coins # Lot 326: 5 Rs Cupro-Nickel Error Coin, Uniface error Without Date, Extremely Rare, Gem Unc grade.  UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,200 – 2,500 

 
• Errors Note & Coins # Lot 327: 5rs Cupro-Nickel 2003 Error Coin, Double Stuck error With Double date, Rare, Collectable grade. 

Collectable 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 

 
• Errors Note & Coins # Lot 328: 25 paisa Cupro-Nickel 1986 Error Coin, Double Stuck error, Extremely Rare, Gem Unc grade. 

 UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,800 – 3,000 
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321 

 
322 

• Errors Note & Coins # Lot 320: Both side Sunburst. 11.66 gm.   Extra Fine  
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 7,600 – 8,000 

 
• Errors Note & Coins # Lot 321: Two anna 1954 Error Coin Off-center with Broad stuck error, Extremely Rare, Collectable Grade. 

6.47 gm.  Very Fine 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 9,600 – 10,000 

 
• Errors Note & Coins # Lot 322: 25 paisa 1994 Error Coin, Rotational Double Stuck Error with Die CAP and UNIFACE, Extremely Rare 

and Unique.    UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 9,000 – 9,500 
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• Errors Note & Coins # Lot 329: 2 Rs Netaji 1997 Noida Cupro-Nickel Commemorative issue Error Coin, Rotation error, Rare, 
Collectable grade.   Collectable  

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 1,400 – 1,500 
 

• Errors Note & Coins # Lot 330: 10 paisa Error Coin, Lakhi /Brockage error, Rare, Gem Unc grade.  UNC 
Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,200 – 2,500 

 
• Errors Note & Coins # Lot 331: 10 paisa 1991 Bomaby Error Coin, Double Stuck error, Rare, Unc grade.    UNC 

Sold for: ₹……………………… Estimate: ₹ 2,000 – 2,200 
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